

Mpr nr. A011023 - - Dato : 18619999

Forfatter:

Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Ansøgninger om stillingen som overopsynsmand.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-023.pdf>

SE NEDENFOR

110-520

41 Ans.

Underlagunderlags jeg den Arbidige Trisid
 af forsendelse til den svenske Direction, om den
 Omskiftningens myndighed som er at besætte med Jælbordet,
 som alle maa blive mig anbefalet.

Jeg har oprindelig drømt Guldsmedprofessoren
 men endda for den Professors fuldvige benige,
 hvor i sidste Trisid af mig tilbage sat. Jeg gjorde
 mig haab om at den minde min Hæder som
 Jælp som mere indbragende Maade end at stalle
 en Marefærdig sandt, men var uselvdyg og jeg
 mig med jaget til at sætte den forsving.

Da jeg troer mig i Casidette af den Gængsaber
 som er for det tilfældige at bestå den
 oprindelige Hov, jeg har vist mig og brugt
 mig imellem Mennesker af forskjellige Klasser
 og altid med en blid men bestemt Opførelse
 som den gængs, for det jeg og selv saaber, som jeg
 merende opraa den Casidette, at den minde
 de Tyge for mig, ligesom min Casidette
 skulle i alle henseender indgaa med Haalidelig-
 hed og Aktivitet til at forsvare min forsvare
 tilid og Tilfredshed.

København den 30 Mai 1861
 ad 107/1861

Arbidigt
 H. H. Rygaard

Afskrift

Ansøgende der hedder Jørgen Guldsmid fra i Staden
for i nogle Aar drøstet en Marsmandsforstanderskab
saa dog i indvunden Mængdelige Tid forfold der bragt
se few Mængdelige af dets Bedrift maatte forst
Da few imidlertid er drøstlig og drøst Mand
med godvillig og legemlig Drøstler,
og saa drøst for Lyd til Hisejampet, og se
drøstlig og ordentlig i sin Lønnmaade, for den
det glædelig om few maatte Lønn give
en saadan Bedrøstlig for few attraar, og
tilføjer at few se godt Gjort med forskjellige
Hærregjensplaner, og at few se drøst for se
enpillet ved few Drøstler og at man, efter hvad
der se Lønn til sin Lønnkald se se for
med few se drøst few saadan

Aarhus Byfogedkontor den 22 Februar 1861

A. v. Scholten

Jeg vil jeg tiltræde forhaanden forlæning, tillader
jeg mig at anbefale Ansøgende, few se ordentlig
og i flere for se drøstlig Mand.

Aarhus Borgmesterskontor den 23 Februar 1861

Hertz

Ansøgende for se se Guldsmid Røggard se
mig bedjort i Anledning af, at few i sin
Mindet oftere se se few Røggard
Litter for se se se, imellem Aarhus

Til

Den Høveds Direction for Chaplet for Dens Høveds
Aarhus

og Flensborg samt imellem Aarhus og Ålborg
og den gamle Rygaard, som er en kraftig Mand,
begav sig med en god Damp, som vistnok, da
Jern Jernbanen af sig selv blev opført i Aarhus
Høgholmsvej paa Dragsvej, som er en vigtigvej
og til sin fordel vil blive opført. Endnu er
ikke indtaget efter Opførelsen af alle de

Aarhus d. 25 Februar 1861

Brevkvalit

Det jeg beredtes foran staaende alle de Omstændigheder, som de mig
foranstaende Originaler, som jeg efter alle Omstændigheder ikke andet end
tiltræde de for mig givne fordelagtige Tilfælde, som jeg er mig
bekjendt som en ærværdig og ordentlig Mand, som vistnok af bedste Lære
vil gøre sig Alt for at opbevare sig sin Sønnes Tilfredshed.

Aarhus Byfogedens Kontor den 31^{te} Maj 1861.

Nelmann

Ven Altsilla forinden jeg er bleven med-
legat af den Professorer gives Ossig med til
Spilvigt at tilstille Dem en Afkrift af de
Anbefalingen jeg for mig selv i Anstalt-
ning af jeg siger Trigonometriske om en
forvaldig bestyrelse af det Institut.
indenfor muligt Motetivering af Arrangement
og Sædvaner jeg at tilføie, at jeg for Talt med
den første Raad Angeset og Censuraad Bary
Angeanden Omvejsmanarbejdet ved den nye
afdeling paa Anstalten, og modtog Delle for
at for den side var indtil tilføier for
min Anstalt men forudstærke til for
Professorer, som for den Afjörande votone
i sine Magt, hvorfor jeg tager mig den Afbr
dige Drift at bringe Dem mig i Fremtidig
med Hensigt at tilføie, med tilføiende at jeg
er villig til, der som for Professorer angår det
at indenfor aske mig en præsent, for at give
Dem Likhed til at badommen men Gæve
til at omgaar de Digt, og staa ind i

Jæfsumfundu til au þann tíð til þess Profes-
surans Desposition

Ashmun's } 27 Maith 1861

Forbæðsfr
Þryggard)

þess Profesor Selmer

þess
Þess þess þess þess
þess þess þess þess

Bogved

Andragende der tidlige for nogle Guldsmid for i
 Næsten, for i nogle har drødet en Marskandis for
 sig selv, som dog mindst en Høvedelig Pind
 Jakt, der bragte saa mange ind af deres Pind
 Maates Stamme, da han imidlertid en Kraftig
 og Robt Mand, men gode sandelig og Lygkelige
 Dræfter og han der for sig selv til Miskandis,
 og er fremlig og ordentlig i sin Leevnads,
 Deres Det Gledning om han maatte kunne
 give en saadan Besjættigelse, som han altsaa, og
 tilføie, at han er godt djær med forlydlig Mad
 gjensende, og at han en stor Tid for nogle Guldsmid
 fra Høveder og altsaa, efter sig selv som om
 til mine Næder, som er en fornem med sig
 derfor som saadan

Aarhuus Byfogedeamt den 22 Februar 1861

R. v. Scholten

Jeg vil jeg tiltræde foreslaaende forloering, tillader
 jeg mig at anbefale Ansøgeren som en ordentlig og
 i flere henseender brugbar Mand

Aarhuus Borgemeesteramt den 23 Februar 1861

Herty

Ansøgeren for hans erindring Guldsmid Bygaard
 mig bekendt i Anledning af, at han i sin Plind
 af den for nogle brugt som Reformentør for
 Jørgen Petersen Duvall imellom Aarhuus og
 Høveder, samt imellom Aarhuus og Alborg, at
 han er en Kraftig Mand, han
 gaa med en god Dyrskand, som er det i sine
 hvide og fine, som sig selv for Aarhuus Bygaard
 Jørgen og Næder og til mine Jørgen og Næder

just received in the afternoon after the order of the

Arthur's Hotel 25 Feb 1861

Breakfast

Original copy of the manuscript of the

original copy of the manuscript of the

By the

Arthur's 26 Feb 1861

4
Eil

Dirigtionen for Gældsbøjes anstaltene -
for Vindspjæge med Aarsfeire.

Undersøgende tillader sig ovenstående at anføre den
ovendte Dirigition om Anstaltene for Vindspjæge
med Gældsbøjes anstaltene.

Jeg er født i Aarsfeire og 51 Aar. - Efter at
den Aarsfeire for at gøre noget Lønges Beskæftigede jeg
mig til i Ribe Aarsfeire 1836 og 37 at undersøge at Lønges
med de Bøjer, at Lønges i Beskæftigede af den
Landsindkomme. - Jeg købte en Gaard i Søften
til 26,000 Rdlr., men da den fulde Eidsforhold,
først til Lønges mine Lønges Aars, foranledigede, ved
jeg i den Lønges første den mig efter den for Eids-
feire undersøgende Udgifterne, og Gaarden blev den
gør fulgt, og først ved jeg første Eidsfeire, som at
jeg for den Højskole blev til en fuldt Mand.

Jeg har den indskrevet anden med Lid og Lønges
af den første det gode Gældsbøje som Gæld for den mig
at Lønges første mit Udkomme men det vil manke
væbne mig Lønges, og først til findes jeg at den
overmalt. Lønges, efter det Lønges jeg den mig
om første mildt den første.

Jeg indstiller julede den for mig vigtige
Beskæftigede, til den ovenstående Dirigition og Sammenlægning.

København den 17^{de} Marts 1861.

ovendte
C. Kleis.

ad 107/1861

1861-034

Jeg far i mange Aar kjendt med
 Høgenesens fra den Tid naar hans
 Besøgen var i Aarhus, og altsaa har
 været med mig med alle gode og fine
 fællede jeg efter hans fine Brevskrivning
 ikke har ment sig at benytte, og som
 endes som fine udsagn

Aarhus d 19 Martz 1861

Dahl

Ansøgen har som sagt store Aar og er blevet i Aars
 Smøkket, der har været i mind Enderdel og har haft Bogen
 i Besøgen, og som endes da ved de samme, som det
 ender sig overfor har vist sig. Under de sidste, endes
 hvilke han skatler en Skole, ville det være ham en
 stor Gode, om den attraktive Bogen kunne blive
 som en Bogen, kunne han endes

Endes d. 19

A. U. Sørensen

Jeg far i mange Aar endes Ansøgenes Jerns og kan derfor benytte
 at jeg er en Mand med et stort godt Jern. Jeg vilde mig tillige
 at hjælpe, at jeg efter min Ansøgning er en stor Bogen og vil,
 skaffe Mand, som vist sig med min endes fællede til den Bogen,
 som jeg far endes om.

Et glædel.

Aarhus d 20 Marts 1861.

De har sig som sagt Ansøgenes i mange Aar, og
 kan endes som en Bogen med endes og endes
 Mand. - Aarhus, 20 Marts 1861.

Jerns

I næsten 2 Aar har jeg ventet Hr. Klæbe's Brev og uendelig vidt haardt
at jeg endelig kunde høre hans langventede Brev - Efteraaret 1859. jeg
har faaet Anstillet af, at haardt end en vortels Brev og vedskaffet Mand,
og at haardt disideren besidder ender Equitabel, der gjore haardt skikkel til den
Post, haardt ender og at erhalle, nemlig Arkitektlyst og Blev. -
Haardt haardt Helbred ender, haardt det i de forløbene 2 Aar vortet godt, idet haardt
den 1 Gang har ender mig for et Aar af Halvfaber.

Arbitrius 20^{de} Marts 1861.

Chr. Klæbe
Kone.

Jeg har ender farfaremand. Klæbe
for Klæbe's Brev ender London, og
med ender den færdige Brev og Brev
at jeg ender farfaremands Brev, og
endrer mig, alle farfaremand ender
farfaremand Mand; farfaremand
endrer mig ender farfaremand ender
jeg ender farfaremand ender.
Arbitrius 20^{de} Marts 1861

Off. Klæbe

Efter det Brev, jeg har for den Klæbe's Brev
jeg mig, at ender farfaremand ender, farfaremand
endrer mig og farfaremand Mand.

Arbitrius
Klæbe

Af den deede skald Larkjandbjørns: Aniserna
 Jas jeg bryg; forring, at det er nu glad & ledig som
 Amropjensmand med Rindofjers - Aufaltan i Astivind
 og idet jeg forred anfjer om dunn, hel jeg tillade
 mig at bemerket følgende:

Mit fædre navn er Julius Hartvig Joestinnæw, og
 jeg er 34 Aar gammel. Efterat fædre aftjente min Fæd.
 mægtig udfatte jeg mig som Commissionsconsul i Aalborg
 med den ugunstige Udseendingsfærd som ofte mistet trok.
 kunde gaa mig, for at jeg en mildt nord overmaad
 glad var at kunne oppime bemæltet Forretning, uendret jeg
 inden han betalt forrest. Da jeg ender at i en
 kraftfuld Alder, antager jeg, at jeg med Leid og Raadg.
 fulgjede mit Lønne udføre de Pligter, som den gængsle An-
 seelse maatte pålægge mig, til minne Forfætters til-
 fredded. At det jeg derfor tillader mig at fremse til det uorne,
 kunde Aufjering pædagogisk Vidensbryd for Professor
 Boette samt til den omfølgende Olluf for Doktor
 Heiderg, vorer jeg at word det Læge, at Dares Jæi.
 mltæerupst med Besættelse af den omuomfættede

ad 10^{de} / 1862

Opfattede mit hagen frøysen til mig —

Vilth, jeg ståtligt hamortend, at jeg itken sat Linnæs skaf.
Ja mig feldkommande Hæisfad, om der for ansøgte Enstilling
bestimtes af Deres föimelbaarskad, ja det er jeg, at min
Ansöning, forsaarigt. Men itken usaltt norð tilföldet,
was klönn ratta Rådkommande tilfölligt —

Aalborg den 8^{de} Mai 1861

Ondersdags

J. H. G. Gøttsch

Mens det er for mig en stor

Föimelbaarskad
Tros Professor Salmer, N. af D.

Aufjegnan er mig begrundet som en fædelig og frælsom
hændered, og ønsker jeg, at du ved at vil være til hjælp
for at gøre den værdige og som professorens salighed, som
jeg tillader mig at anbefale som til at hjælpe den sag til
gode som om muligt er end. -

Aalborg d. 28. Maj 1861.

J. Meilby,
priv. Læge.

Jeg kendes Aufjegnan som en fædelig og frælsom mand, der altid
min Doms beslutning altid vil være og opfylder sine Pligter med samvittighedsfuld
Længsel, som at jeg kan antage, at jeg og jeg i den ættede Helse vil være
til Gavn og som Lovsætter tilfreds. Jeg ønsker det ikke om muligt at hjælpe,
at den Guds i alle Mænds Fortjeneste den samme anbefaling.

Aalborg d. 29. Maj 1861.

M. A. A.
Prof. med Bredelsh.

CHRIST SCHOOL
AALBORG

Antagelsen, Navnet af Hr. Jochimsen, der mig yndelig
bejagte som en fortidens artstuderende og i forvejen hendes Mand,
der for mig Christendoms- og Feid med alle, hvad den var fordele-
lig og sig. Jeg kan derfor ikke andet end ønske, hvad den fortidens
med hendes til den forvejen, som jeg antog, hvilket jeg i udvæn-
gen med mig anerkender som en lydelig samt Gode, der dog
ikke er med dem endelig og efter mere end Ede om, som det
bør af Navnet.

Aalborg 29. Maj 1861.

Karst. Jochim,
Bogfører